Решение Думы Тюменского муниципального
района от 29.04.2011 N 93

(ред. от 27.02.2019)
"Об утверждении Положения о

единовременной выплате молодым
специалистам муниципальных

общеобразовательных учреждений
Тюменского муниципального района"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 03.06.2019

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

ДУМА ТЮМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 29 апреля 2011 г. N 93

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЕ
МОЛОДЫМ СПЕЦИАЛИСТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ ТЮМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Список изменяющих документов
(в ред. решения Думы Тюменского муниципального района от 27.02.2019 N 431)

Руководствуясь ч. 5 ст. 20, ч. 12 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации,
ст. 22 Устава Тюменского муниципального района Дума Тюменского муниципального района решила:

1. Утвердить Положение о единовременной выплате молодым специалистам муниципальных
общеобразовательных учреждений Тюменского муниципального района согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Красное знамя".

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету,
налогам и финансам.

Председатель Думы
А.В.КРУПИН

Приложение
к решению Думы

Тюменского муниципального района
от 29 апреля 2011 г. N 93

ПОЛОЖЕНИЕ
О ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЕ МОЛОДЫМ СПЕЦИАЛИСТАМ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

ТЮМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Список изменяющих документов
(в ред. решения Думы Тюменского муниципального района от 27.02.2019 N 431)

1. Настоящее Положение разработано с целью привлечения молодых специалистов в муниципальные
общеобразовательные учреждения Тюменского муниципального района и определяет порядок назначения и
размер единовременной выплаты молодым специалистам, окончившим учреждения высшего
профессионального образования и заключившим трудовой договор с муниципальным общеобразовательным
учреждением Тюменского муниципального района (далее - муниципальное общеобразовательное учреждение).

Действие настоящего Положения не распространяется на молодых специалистов, принятых на работу в
структурные подразделения (отделения) дошкольного образования муниципальных общеобразовательных
учреждений.
(абзац введен решением Думы Тюменского муниципального района от 27.02.2019 N 431)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.06.2019

Решение Думы Тюменского муниципального района от
29.04.2011 N 93
(ред. от 27.02.2019)
"Об утверждении Положения о единов...

consultantplus://offline/ref=625465902905F95733B7BB7773DD8CE6B13410C7A503F8D3C8B33FA9B3E286BF659521B84B2B08E314D9E472268BDCBFEA6AB579564A155ECAF29E55hEa9E
consultantplus://offline/ref=625465902905F95733B7BB7773DD8CE6B13410C7A503F8D3C8B33FA9B3E286BF659521B84B2B08E314D9E472268BDCBFEA6AB579564A155ECAF29E55hEa9E
consultantplus://offline/ref=625465902905F95733B7A57A65B1D2E9B43D4ACAA205FA8691E139FEECB280EA25D527ED086E05E717D2B02367D585EEAD21B87F4B561559hDaDE
consultantplus://offline/ref=625465902905F95733B7A57A65B1D2E9B43D4ACAA205FA8691E139FEECB280EA25D527ED086E05E717D2B02367D585EEAD21B87F4B561559hDaDE
consultantplus://offline/ref=625465902905F95733B7A57A65B1D2E9B43D4ACAA205FA8691E139FEECB280EA25D527ED086F01E013D2B02367D585EEAD21B87F4B561559hDaDE
consultantplus://offline/ref=625465902905F95733B7A57A65B1D2E9B43D4ACAA205FA8691E139FEECB280EA25D527ED086F01E013D2B02367D585EEAD21B87F4B561559hDaDE
consultantplus://offline/ref=625465902905F95733B7A57A65B1D2E9B43D4CCFAD00FA8691E139FEECB280EA37D57FE1086C1BE212C7E67222h8a9E
consultantplus://offline/ref=625465902905F95733B7A57A65B1D2E9B43D4CCFAD00FA8691E139FEECB280EA37D57FE1086C1BE212C7E67222h8a9E
consultantplus://offline/ref=625465902905F95733B7BB7773DD8CE6B13410C7A207F0D6CABE62A3BBBB8ABD629A7EAF4C6204E214D8E37528D4D9AAFB32B87A4B541346D6F09Fh5aDE
consultantplus://offline/ref=625465902905F95733B7BB7773DD8CE6B13410C7A207F0D6CABE62A3BBBB8ABD629A7EAF4C6204E214D8E37528D4D9AAFB32B87A4B541346D6F09Fh5aDE
consultantplus://offline/ref=7263441EA9EA9B6E92F19A34B9D2227C07BA60C75A80A03FD48025E70DFE9C964F78E65233625DA5835661CFBA83C35FAADC09CEBA7EE3193E629C33i4a1E
consultantplus://offline/ref=7263441EA9EA9B6E92F19A34B9D2227C07BA60C75A80A03FD48025E70DFE9C964F78E65233625DA5835661CFBA83C35FAADC09CEBA7EE3193E629C33i4a1E
consultantplus://offline/ref=7263441EA9EA9B6E92F19A34B9D2227C07BA60C75A80A03FD48025E70DFE9C964F78E65233625DA5835661CFBA83C35FAADC09CEBA7EE3193E629C33i4a1E
consultantplus://offline/ref=7263441EA9EA9B6E92F19A34B9D2227C07BA60C75A80A03FD48025E70DFE9C964F78E65233625DA5835661CFBA83C35FAADC09CEBA7EE3193E629C33i4a1E
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

2. Для целей настоящего Положения под молодым специалистом понимается выпускник учреждения
высшего профессионального образования в возрасте до 30 лет, получивший образование по очной форме и
поступивший в течение одного года после окончания обучения на работу по должности педагогического
работника в муниципальное общеобразовательное учреждение.
(в ред. решения Думы Тюменского муниципального района от 27.02.2019 N 431)

3. Единовременная выплата составляет 57 500 (пятьдесят семь тысяч пятьсот) рублей (с учетом налогов,
сборов и других обязательных платежей, подлежащих удержанию с физического лица в соответствии с
законодательством Российской Федерации). Единовременная выплата производится на основании поданного
молодым специалистом заявления о выплате, составленного на имя руководителя муниципального
общеобразовательного учреждения, при условии, что такое заявление подано не позднее шести месяцев с
момента заключения трудового договора между молодым специалистом и муниципальным
общеобразовательным учреждением. Заявление подается по форме согласно приложению 1 к настоящему
Положению.
(п. 3 в ред. решения Думы Тюменского муниципального района от 27.02.2019 N 431)

4. Решение о назначении единовременной выплаты принимается руководителем муниципального
общеобразовательного учреждения и оформляется приказом руководителя в течение 15 (пятнадцати)
календарных дней со дня поступления заявления молодого специалиста.

5. Гражданину может быть отказано в назначении единовременной выплаты при отсутствии оснований для
отнесения его к категории молодых специалистов в соответствии с п. 2 настоящего Положения, а также в
случае подачи заявления о выплате с нарушением срока, указанного в п. 3 настоящего Положения.

6. Финансирование расходов на осуществление единовременных выплат молодым специалистам
осуществляется за счет средств бюджета Тюменского муниципального района.

7. Единовременная выплата производится в порядке, предусмотренном для выплаты заработной платы
работникам муниципального общеобразовательного учреждения.

Абзац исключен. - Решение Думы Тюменского муниципального района от 27.02.2019 N 431.

8. Необходимым условием для единовременной выплаты является заключение между молодым
специалистом и муниципальным общеобразовательным учреждением соглашения, предусматривающего
обязательный срок отработки на должности педагогического работника в данном муниципальном
общеобразовательном учреждении не менее трех лет.
(в ред. решения Думы Тюменского муниципального района от 27.02.2019 N 431)

9. В случае увольнения молодого специалиста по собственному желанию или за виновное действие до
истечения 3 (трех) лет работы в муниципальном общеобразовательном учреждении единовременная выплата
подлежит возврату в течение 30 (тридцати) дней с даты прекращения трудового договора.

Возврату подлежит единовременная выплата без учета налогов, сборов и других обязательных платежей,
подлежащих удержанию с физического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации.
(абзац введен решением Думы Тюменского муниципального района от 27.02.2019 N 431)

10. Возвращенные молодым специалистом денежные средства в размере единовременной выплаты
подлежат возврату в бюджет Тюменского муниципального района.

11. Настоящее Положение применяется к правоотношениям с участием молодых специалистов,
заключивших трудовой договор с муниципальным общеобразовательным учреждением после вступления в силу
настоящего Положения.

Приложение 1
к Положению о единовременной выплате молодым специалистам

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.06.2019

Решение Думы Тюменского муниципального района от
29.04.2011 N 93
(ред. от 27.02.2019)
"Об утверждении Положения о единов...

consultantplus://offline/ref=7263441EA9EA9B6E92F19A34B9D2227C07BA60C75A80A03FD48025E70DFE9C964F78E65233625DA5835661CFB483C35FAADC09CEBA7EE3193E629C33i4a1E
consultantplus://offline/ref=7263441EA9EA9B6E92F19A34B9D2227C07BA60C75A80A03FD48025E70DFE9C964F78E65233625DA5835661CFB483C35FAADC09CEBA7EE3193E629C33i4a1E
consultantplus://offline/ref=7263441EA9EA9B6E92F19A34B9D2227C07BA60C75A80A03FD48025E70DFE9C964F78E65233625DA5835661CFB583C35FAADC09CEBA7EE3193E629C33i4a1E
consultantplus://offline/ref=7263441EA9EA9B6E92F19A34B9D2227C07BA60C75A80A03FD48025E70DFE9C964F78E65233625DA5835661CFB583C35FAADC09CEBA7EE3193E629C33i4a1E
consultantplus://offline/ref=7263441EA9EA9B6E92F19A34B9D2227C07BA60C75A80A03FD48025E70DFE9C964F78E65233625DA5835661CEBD83C35FAADC09CEBA7EE3193E629C33i4a1E
consultantplus://offline/ref=7263441EA9EA9B6E92F19A34B9D2227C07BA60C75A80A03FD48025E70DFE9C964F78E65233625DA5835661CEBD83C35FAADC09CEBA7EE3193E629C33i4a1E
consultantplus://offline/ref=7263441EA9EA9B6E92F19A34B9D2227C07BA60C75A80A03FD48025E70DFE9C964F78E65233625DA5835661CEBE83C35FAADC09CEBA7EE3193E629C33i4a1E
consultantplus://offline/ref=7263441EA9EA9B6E92F19A34B9D2227C07BA60C75A80A03FD48025E70DFE9C964F78E65233625DA5835661CEBE83C35FAADC09CEBA7EE3193E629C33i4a1E
consultantplus://offline/ref=7263441EA9EA9B6E92F19A34B9D2227C07BA60C75A80A03FD48025E70DFE9C964F78E65233625DA5835661CEBF83C35FAADC09CEBA7EE3193E629C33i4a1E
consultantplus://offline/ref=7263441EA9EA9B6E92F19A34B9D2227C07BA60C75A80A03FD48025E70DFE9C964F78E65233625DA5835661CEBF83C35FAADC09CEBA7EE3193E629C33i4a1E
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

муниципальных общеобразовательных учреждений
Тюменского муниципального района,

утвержденному решением Думы
Тюменского муниципального района

от _____________ N __________

Список изменяющих документов
(в ред. решения Думы Тюменского муниципального района от 27.02.2019 N 431)

                                         Директору
                                         Муниципального автономного
                                         общеобразовательного
                                         учреждения _______________________
                                         общеобразовательной школы
                                         Тюменского муниципального
                                         района
                                         __________________________________
                                             (фамилия, имя, отчество,
                                          должность  молодого специалиста,
                                         адрес, данные основного документа,
                                             удостоверяющего личность)

                                 заявление

    В   соответствии   с   Положением   о  единовременной  выплате  молодым
специалистам   муниципальных   общеобразовательных   учреждений  Тюменского
муниципального района, утвержденным решением Думы Тюменского муниципального
района  от  ___________  N  ___________,  прошу произвести мне как молодому
специалисту  единовременную  выплату в размере 57 500 (пятьдесят семь тысяч
пятьсот)  рублей  (с учетом налогов, сборов и других обязательных платежей,
подлежащих  удержанию с физического лица в соответствии с законодательством
Российской  Федерации).  О  необходимости возврата указанной суммы в случае
расторжения  трудового  договора с образовательным учреждением до истечения
трех лет с момента его заключения мне известно.
    Даю   свое   согласие   Муниципальному автономному общеобразовательному
учреждению ________________________________________________________________
общеобразовательной  школе Тюменского муниципального района, расположенному
по адресу: _______________________________________________________________,
на   передачу  моих  персональных  данных  (фамилия,  имя,  отчество,  дата
рождения,  должность, образование, в том числе форма получения образования,
дата    окончания   образовательного  учреждения)  Управлению   образования
Администрации   Тюменского   муниципального района в целях принятия решения
о   направлении   образовательному   учреждению   средств  на осуществление
единовременной выплаты. Согласие на обработку персональных данных действует
до момента получения мною единовременной выплаты.

Дата                                                   Подпись

Приложение 2
к Положению о единовременной выплате молодым специалистам

муниципальных общеобразовательных учреждений
Тюменского муниципального района,

утвержденному решением Думы
Тюменского муниципального района

от _____________ N __________

Заявка о направлении средств

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.06.2019

Решение Думы Тюменского муниципального района от
29.04.2011 N 93
(ред. от 27.02.2019)
"Об утверждении Положения о единов...

consultantplus://offline/ref=7263441EA9EA9B6E92F19A34B9D2227C07BA60C75A80A03FD48025E70DFE9C964F78E65233625DA5835661CEB983C35FAADC09CEBA7EE3193E629C33i4a1E
consultantplus://offline/ref=7263441EA9EA9B6E92F19A34B9D2227C07BA60C75A80A03FD48025E70DFE9C964F78E65233625DA5835661CEB983C35FAADC09CEBA7EE3193E629C33i4a1E
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Исключена. - Решение Думы Тюменского муниципального района от 27.02.2019 N 431.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.06.2019

Решение Думы Тюменского муниципального района от
29.04.2011 N 93
(ред. от 27.02.2019)
"Об утверждении Положения о единов...

consultantplus://offline/ref=7263441EA9EA9B6E92F19A34B9D2227C07BA60C75A80A03FD48025E70DFE9C964F78E65233625DA5835661CEBA83C35FAADC09CEBA7EE3193E629C33i4a1E
consultantplus://offline/ref=7263441EA9EA9B6E92F19A34B9D2227C07BA60C75A80A03FD48025E70DFE9C964F78E65233625DA5835661CEBA83C35FAADC09CEBA7EE3193E629C33i4a1E
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Решение
	Приложение. Положение о единовременной выплате молодым специалистам муниципальных общеобразовательных учреждений Тюменского муниципального района
	Приложение 1. Заявление
	Приложение 2. Заявка о направлении средств. - Исключена